

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2017
_ PRIMEIRA ERRATA _

O Município de Tubarão/SC publicou o Edital de Pregão Presencial nº 46/2017, cujo objeto é a aquisição de instrumentos musicais e camisetas para o Projeto “Mais Música, Mais Cidadania”, conforme Contrato de Apoio Financeiro Nº 2017/TR001286.

Ocorre que, em virtude da solicitação do Convênios, constante dos autos, altera-se: a descrição dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 13, 14, 16 e 17 do Termo de Referência (Anexo I), onde passam ter a seguinte redação:

2.1 Quantitativo e valor referencial

Item	Descrição	Qtd	Valor unitário	Valor total
1.	SAX TENOR SIB COM APOIO POLEGAR REGULÁVEL, PARAFUSO AÇO INOXIDÁVEL	3	R\$ 3.168,00	R\$ 9.504,00
2.	SAX SOPRANO SIB COM PARAFUSO INOXIDÁVEL TODEL RETO E CURVO	1	R\$ 2,039,00	R\$ 2.039,00
3.	CLARINETE SIB COM CHAVES NIQUELADAS, PARAFUSOS AÇO INOXIDÁVEL, SISTEMA BOEHM.	4	R\$ 740,00	R\$ 2.960,00
4.	TROMPA SIB COM ACABAMENTO (FINISH) LAQUEADO, ANEL FIXO APOIOS REGULÁVEL, ROTORES 4 VÁLVULAS ROTATIVAS.	2	R\$ 3.120,00	R\$ 6.240,00
5.	TROMBONE DE PISTO COM ACABAMENTO (FINISH) LAQUEADO, BOTÕES PERSONALIZADOS, TURBOS EXTERNOS ALPACA.	3	R\$ 2.025,00	R\$ 6.075,00
6.	TROMBONE DE VERA SIB COM ACABAMENTO (FINISH) LAQUEADO, TUBOS EXTERNOS ALPACA, RECURSOS CONTRAPESO DE CAMPANA.	3	R\$ 1.125,00	R\$ 3.375,00
7.	BOMBARDÃO MIB COM ACABAMENTO (FINISH) LAQUEADO, BOTÕES PEROLIZADOS, PARAFUSOS AÇO INOXIDÁVEL.	1	R\$ 4.590,00	R\$ 4.590,00
8.	TUBA SIB COM ACABAMENTO (FINISH) LAQUEADO, BOTÕES PEROLIZADOS, RECURSOS PORTA LIRA.	1	R\$ 6.990,00	R\$ 6.990,00
9.	PRATO CONDUÇÃO 20 SOLO PRO COM VOLUME MÉDIO – ALTO, CONTROLE DE FREQUÊNCIA: REGULAR MÉDIO.	3	R\$ 490,00	R\$ 1.470,00
10.	PEDESTAL PRATO COM ALTO PADRÃO E PERSONALIDADE NAGANO, PERNAS DUPLAS E ALTA ESTABILIDADE, BORBOLETAS REFORÇADAS E CROMADAS.	3	R\$ 249,00	R\$ 747,00
11.	PANDEIRO MEIA LUA FEITO EM POLI CARBONATO + UM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO COM 16 PARES DE PLATINELAS EM INOX.	2	R\$ 34,00	R\$ 68,00

12.	SURDÃO MADEIRA 18, SURTO DE MADEIRA, 18 EM VERNIZ E PELE DE NAPA, RESPOSTA EM NYLON COM TRIPÉ.	1	R\$ 949,00	R\$ 949,00
13.	TROMPETE SIB COM ACABAMENTO (FINISH) LAQUEADO, BOTÕES PEROLIZADOS, ANEL FIXO NA TERCEIRA POMPA.	4	R\$ 853,00	R\$ 3.412,00
14.	BOMBARDO SIB COM ACABAMENTO (FINISH) LAQUEADO, BOTÕES PEROLIZADOS, PARAFUSOS AÇO INOXIDÁVEL.	2	R\$ 3.536,00	R\$ 7.072,00
15.	PRATO ATAQUE 16 SOLO PRO COM VOLUME MÉDIO, SUSTAIM: MÉDIO – LONGO, CONTROLE DE FREQUÊNCIA: REGULAR – MÉDIO.	3	R\$ 290,00	R\$ 870,00
16.	FLUGELHORN – COM ACABAMENTO LAQUER, CAMPANA AVERMELHADA 151M	3	R\$ 1.498,00	R\$ 4.494,00
17.	SAX ALTO MID COM APOIO POLEGAR REGULÁVEL, CHAVES COM REGULAGEM DE ABERTURA.	3	R\$ 2.438,00	R\$ 7.314,00
18.	CAMISETAS PROMOCIONAIS COM ESTAMPAS EM DUAS CORES.	90	R\$ 25,25	R\$ 2.272,50
19.	CAMISETA PROMOCIONAL COM LETREIROS ESPECIAIS PARA PROFISSIONAL ORIENTADOR.	1	R\$ 27,07	R\$ 27,07

Diante do exposto, apraza-se nova data de abertura para o dia **06/12/2017, às 16:00 horas.** O recebimento dos envelopes se dará até as 13:30 do dia 06/12/2017.

Reiteram-se as demais cláusulas do edital. Publique-se na forma da lei.

Tubarão (SC), 22 de novembro de 2017.

Joares Carlos Ponticelli
Prefeito